
Už i Slovensko má své přiznané oběti
očkování, o kterých se ví. Po očkování
vakcínou společnosti Pfizer/BioNTech zemřel
devětasedmdesátiletý muž
- CZ24 News | 27. ledna 2021

SLOVENSKO: Po očkování vakcínou společnosti Pfizer/BioNTech zemřel na Slovensku
devětasedmdesátiletý muž. Trpěl mnoha chronickými obtížemi, které pitva vyhodnotila jako příčinu
úmrtí, informovala dnes slovenská média. Mluvčí slovenského Státního ústavu pro kontrolu léčiv
Magdaléna Jurkemíková agentuře TASR řekla, že k celkovému zhoršení stavu přispěly také jinak
mírné nežádoucí účinky po očkování, jako je horečka a slabost.

Podle mluvčí lékového ústavu se podobné případy objevily také v několika dalších evropských
zemích. „Jedná se o případ podobný těm, které známe z Norska, Německa a jiných evropských zemí,“
dodala Jurkemíková.

Starší a dlouhodobě nemocní lidé jsou jednou z nejrizikovějších skupin. Proočkování této skupiny
obyvatel může v blízké budoucnosti přispět k snížení náporu na slovenské nemocnice. Tento týden
začalo Slovensko očkovat lidi nad 75 let.

https://cz24.news/uz-i-slovensko-ma-sve-priznane-obeti-ockovani-o-kterych-se-vi-po-ockovani-vakcinou-spolecnosti-pfizer-biontech-zemrel-devetasedmdesatilety-muz/
https://cz24.news/uz-i-slovensko-ma-sve-priznane-obeti-ockovani-o-kterych-se-vi-po-ockovani-vakcinou-spolecnosti-pfizer-biontech-zemrel-devetasedmdesatilety-muz/
https://cz24.news/uz-i-slovensko-ma-sve-priznane-obeti-ockovani-o-kterych-se-vi-po-ockovani-vakcinou-spolecnosti-pfizer-biontech-zemrel-devetasedmdesatilety-muz/
https://cz24.news/uz-i-slovensko-ma-sve-priznane-obeti-ockovani-o-kterych-se-vi-po-ockovani-vakcinou-spolecnosti-pfizer-biontech-zemrel-devetasedmdesatilety-muz/


Právě u starších a nemocných lidí je potřeba postupovat obezřetně. „U pacientů ve vysokém věku s
více chronickými nemocemi můžou i takové mírné vedlejší účinky způsobit vážné problémy. Proto je
třeba očkování u takových osob posoudit individuálně a doporučujeme toto rozhodnutí
prokonzultovat se svojím lékařem,“ uvádí ministerstvo zdravotnictví na Slovensku. V souvislosti s
covidem zemřelo na Slovensku celkem 4620 lidí.

I v Čechách upozornil Státní ústav pro kontrolu léčiv na nutnost kontroly zdravotního stavu před
očkováním u lidí starších 85 let praktickým lékařem. V Česku zatím ústav zaznamenal jeden případ
závažného zhoršení zdravotního stavu u seniora nad 80 let, který nastal třetí den po očkování proti
covidu-19. Ústav k 19. lednu eviduje 106 podezření na nežádoucí účinky tohoto očkování.

 

Zdroj: https://echo24.cz/


